[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.07.2025 года                            №77                             х.Зеленовка

Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной (комплексной) программы «Информационное общество» за 2 квартал 2025 года

В соответствии с постановлением Администрации Зеленовского сельского поселения от 16.09.2024 г. № 104 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зеленовского сельского поселения», Администрация Зеленовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Отчет о ходе реализации муниципальной (комплексной) программы «Информационное общество» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Зеленовского сельского поселения.

Глава Администрации
Зеленовского сельского поселения			                 Обухова Т.И.

Постановление вносит
сектор экономики и финансов

	УТВЕРЖДЕН:
Глава Администрации
Зеленовскогосельского поселения
____________Т.И. Обухова

ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ (КОМПЛЕКСНОЙ) ПРОГРАММЫ
«Информационное общество»
ЗА II квартал 2025 года
1. Сведения о достижении показателей муниципальной программы
	№
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период[footnoteRef:1] [1:
 ]

	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Информационная система
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Цель муниципальной программы «Достижение к 2030 году 100-процентного уровня «цифровой зрелости»
ключевых отраслей экономики и социальной сферы, в том числе здравоохранения и образования, а также государственного управления»

	1.

	«Цифровая зрелость» органов местного самоуправления и организаций в сфере муниципального управления, подразумевающая использование ими отечественных информационно-технологических решений
	МП
	возрастание
	процентов

	52,4
	-
	52,4
	-
	52,4
	52,4
	-
	-

3. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение, тыс. рублей
	[bookmark: _Ref129269830]Процент исполнения, (6)/(3)*100[footnoteRef:2] [2: ]

	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств[footnoteRef:3] [3: ]

	Принятые бюджетные обязательства[footnoteRef:4] [4: ]

	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего),
в том числе:
	208,7
	208,7
	208,7

	109,4
	52,4

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	208,7
	208,7
	208,7

	109,4
	52,4

	безвозмездные поступления в бюджет Зеленовского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	208,7
	208,7
	208,7

	109,4
	52,4

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие цифровых технологий» (всего),
в том числе:
	208,7
	208,7
	208,7

	109,4
	52,4

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	208,7
	208,7
	208,7

	109,4
	52,4

	безвозмездные поступления в бюджет Зеленовского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	208,7
	208,7
	208,7

	109,4
	52,4

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Комплекс процессных мероприятий «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Колушкинском сельском поселении(всего),
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Зеленовского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

4

4. Информация о рисках муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Описание риска
	Оценка возможных последствий риска
	Уровень риска
	Планируемые меры реагирования
	Срок выполнения меры реагирования
	Ответственный за принятие мер реагирования (ФИО, должность, организация)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

6. Дополнительная информация
	Дополнительная информация о ходе реализации муниципальной программы

	-

	УТВЕРЖДЕН:
Глава Администрации
Зеленовскогосельского поселения
____________Т.И. Обухова

ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
 «Развитие цифровых технологий»
ЗА II квартал 2025 года

1.Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий[footnoteRef:5] [5: ]

	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	[bookmark: _Ref129366428]Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечено развитие и сопровождение цифровой инфраструктуры»

	1.1

	Доля рабочих мест в органах местного самоуправления Зеленовского сельского поселения, включенных в межведомственную систему электронного документооборота и делопроизводства, в общем количестве рабочих мест в органах местного самоуправления Зеленовского сельского поселения
	возрастание
	МП
	процентов
	30
	-
	30
	-
	30
	-
	30
	-

	1.2

	Закуплено программных средств защиты информации и продлено лицензий на средства защиты информации
	возрастание
	МП
	единиц
	3
	-
	3

	-
	3
	-
	3

7

3. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия
Декомпозированного мероприятия
(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверж-дающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Наименование задачи комплекса процессных мероприятий «Обеспечено развитие и сопровождение цифровой инфраструктуры

	1.1
	«Обеспечено обновление информационной и телекоммуникационной инфраструктуры

	-
	-

	1.1.1
	Контрольная точка 1.1 «Закупка включена в план-график закупок»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	27 декабря 2025 г.
	-
	-
	Обухова Т.И. - Глава Администрации Зеленовского сельского поселения

	1.1.2
	Контрольная точка 1.2 «Заключен договор на приобретение товаров, работ, услуг»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	27 декабря 2025 г.
	-
	-

	Обухова Т.И. - Глава Администрации Зеленовского сельского поселения

	1.1.3
	Контрольная точка 1.3 «Произведена приемка и оплата поставленных товаров, работ, услуг»

	27 декабря 2025 г.

	Обухова Т.И. - Глава Администрации Зеленовского сельского поселения

	2
	2. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечена защита информации»

	2.1
	Мероприятие (результат) 2. «Обеспечена реализация мероприятий по защите информации»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.1
	Контрольная точка 2.1 «Закупка включена в план-график закупок»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.2
	Контрольная точка 2.2 «Заключен договор на приобретение товаров, работ, услуг»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.3
	Контрольная точка 2.3 «Произведена приемка и оплата поставленных товаров, работ, услуг»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Мероприятие (результат) 3 «Выполнены мероприятия по обеспечению требований информационной безопасности»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

4. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
	Наименование мероприятия (результата) и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение,
тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств[footnoteRef:6] [6: ]

	Принятые бюджетные обязательства[footnoteRef:7] [7: ]

	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие цифровых технологий» (всего), в том числе:
	208,7
	208,7
	208,7

	109,4
	52,4

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	208,7
	208,7
	208,7

	109,4
	52,4

	безвозмездные поступления в бюджет Зеленовского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	208,7
	208,7
	208,7

	109,4
	52,4

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Мероприятие (результат) 1 1 «Обеспечено обновление информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, в том числе:
	208,7
	208,7
	208,7

	109,4
	52,4

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	208,7
	208,7
	208,7

	109,4
	52,4

	безвозмездные поступления в бюджет Зеленовского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	208,7
	208,7
	208,7

	109,4
	52,4

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие (результат) 2 «Обеспечена реализация мероприятий по защите информации»
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Зеленовского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие (результат) 3 «Выполнены мероприятия по обеспечению требований информационной безопасности»
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Зеленовского сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

5. Информация о рисках комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование показателя задачи, мероприятия (результата)
	Описание риска
	Оценка возможных последствий риска
	Уровень риска
	Планируемые меры реагирования
	Срок выполнения меры реагирования
	Ответственный за принятие мер реагирования (ФИО, должность, организация)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

УТВЕРЖДЕН:
Глава Администрации
Зеленовскогосельского поселения
____________Т.И. Обухова

ОТЧЕТ
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Обеспечение информационной безопасности»
ЗА II квартал 2025 года

1.Сведения о достижении показателей комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Статус фактического/ прогнозного значения за отчетный период
	Наименование показателя
	Уровень показателя
	Признак возрастания/ убывания
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Подтверждающий документ
	Плановое значение на конец текущего года
	Информационная система
	Прогнозное значение на конец текущего года
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.

	1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечена защита информации»

	1.1

	Доля автоматизированных рабочих мест в органах местного самоуправления Зеленовского сельского поселения, обеспеченных защитой информации
	возрастание
	МП
	процентов
	100
	-
	100
	-
	100
	-
	100
	-

14

3. Сведения о выполнении (достижении) мероприятий (результатов) и контрольных точек комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата) / контрольной точки
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Уровень соответствия
Декомпозированного мероприятия
(результата)
	Базовое значение
	Плановое значение на конец отчетного периода
	Фактическое значение на конец отчетного периода
	Прогнозное значение на конец отчетного периода
	Плановое значение на конец текущего года
	Плановая дата наступления контрольной точки
	Фактическая дата наступления контрольной точки
	Прогнозная дата наступления контрольной точки
	Ответственный исполнитель (Фамилия И.О., должность)
	Подтверж-дающий документ
	Комментарий

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Наименование задачи комплекса процессных мероприятий 1. 1. Задача комплекса процессных мероприятий «Обеспечена защита информации»

	1.1
	Мероприятие (результат) «Обеспечена реализация мероприятий по защите информации»
	процентов

	100
	100
	-
	100
	100
	-
	-
	31.12.2025

	1.1.2
	Контрольная точка 2.1 «Закупка включена в план-график закупок»

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.3
	Контрольная точка 2.2 «Заключен договор на приобретение товаров, работ, услуг»

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.4
	Контрольная точка 2.3 «Произведена приемка и оплата поставленных товаров, работ, услуг»

	-
	-
	-
	-
	-
	-

4. Сведения об исполнении бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации комплекса процессных мероприятий
	Наименование мероприятия (результата) и источника финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения,
тыс. рублей
	Исполнение,
тыс. рублей
	Процент исполнения, (6)/(3)*100
	Комментарий

	Предусмотрено паспортом
	Сводная бюджетная роспись
	Лимиты бюджетных обязательств[footnoteRef:8] [8: ]

	Принятые бюджетные обязательства[footnoteRef:9] [9: ]

	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение информационной безопасности» (всего),
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в бюджет Колушкинское сельского поселения, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие (результат) «Обеспечена реализация мероприятий по защите информации» всего, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Зеленовского сельского поселения (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

5. Информация о рисках комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование показателя задачи, мероприятия (результата)
	Описание риска
	Оценка возможных последствий риска
	Уровень риска
	Планируемые меры реагирования
	Срок выполнения меры реагирования
	Ответственный за принятие мер реагирования (ФИО, должность, организация)

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

19

Пояснительная информация
к отчету о ходе реализации муниципальной (комплексной) программы Зеленовского сельского поселения «Информационное общество»
  по итогам 9 месяцев 2025 года

	Муниципальная (комплексная) программа Зеленовского сельского поселения «Информационное общество» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Зеленовского сельского поселения от 29.12.2018 г. № 98. На реализацию муниципальной программы в 2025 году предусмотрено 208,7 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 208,7 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам I полугодия 2025 года составило 109,4 тыс. рублей или 52,4 процентов от предусмотренного сводной бюджетной росписью объема.

Муниципальная (комплексная) программа Зеленовского сельского поселения «Информационное общество» включает в себя следующие структурные элементы:
Комплекс процессных мероприятий – «Развитие цифровых технологий»;
Комплекс процессных мероприятий – «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Зеленовском сельском поселении».
В рамках муниципальной (комплексной) программы Зеленовского сельского поселения «Информационное общество» в 2025 году предусмотрено достижение одного показателя муниципальной (комплексной) программы.
По итогам 9 месяцев 2025 года достигнуты плановые значения одного показателя муниципальной (комплексной) программы, из них: в срок одного, раньше запланированного срока – 0, с нарушением установленного срока – 0.
На реализацию комплекса процессных мероприятий «Развитие цифровых технологий» в 2025 году муниципальной программой предусмотрено 208,7 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 208,7 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам на 01.09.2025 года составило 150,9 тыс. рублей или 72,3 процентов.
На реализацию комплекса процессных мероприятий «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Зеленовском сельском поселении» в 2025 году муниципальной программой предусмотрено 0,0 тыс. рублей, сводной бюджетной росписью – 0,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 9 месяцев 2025 года составило 0,0 тыс. рублей или 0 процентов.
В ходе анализа исполнения муниципальной программы не установлено несоблюдение сроков исполнения мероприятий (результатов), контрольных точек и достижения показателей.

image1.jpeg